GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

serviços Urbanos que, em conjunto com o

Departamento de Estradas de Rodagem (DER), seja

realizado serviço de recapeamento asfáltico no trecho

que se estende a partir da Escola Viva até toda a

extensão da via que passa pela antiga Unidade de

Tratamento de Gás (UTG), atualmente desativada.

O Vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, que em conjunto com o Departamento de Estradas de Rodagem (DER), seja

realizado serviço de recapeamento asfáltico no trecho que se estende a partir da Escola

Viva até toda a extensão da via que passa pela antiga Unidade de Tratamento de Gás

(UTG), atualmente desativada.

O referido trecho apresenta condições inadequadas de trafegabilidade, com desgaste

acentuado do pavimento, gerando riscos à segurança dos motoristas, ciclistas e pedestres

que utilizam a via diariamente. O recapeamento asfáltico se faz necessário para garantir

melhores condições de deslocamento, contribuir para a conservação dos veículos e

promover a segurança viária na região.

Diante do exposto, solicito especial atenção ao pedido, considerando a relevância da via

para a mobilidade local e o bem-estar da comunidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de novembro de 2025.

Rodrigo Adolfo Semedo

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003500380039003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 30/10/2025 14:42

Checksum: BDC5EF9AE65801E66B4B7274F838F93CA3EF530C2F9E456D44E74483134DB416

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.